
 - 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1．挨拶 

①運営委員長挨拶 

みなさん、こんにちは。 

今回は例年と違い、協議事項がないため急遽PTAたより発

行のみで事務局会、運営委員会を中止させていただきまし

た。 

急な変更に対応していただき、ありがとうございます。 

5月29日の運動会では、お手伝いにご協力いただき、あり

がとうございました。 

前日のテント張り、テント片付けもたくさんの方にご協力

いただきました。 

本来、5月6月は関係機関への挨拶や会議出席等があるので

すが、それも全て無く、みなさんへの挨拶も出来ていませ

ん。 

そんな中でも子どもたちの為にと、ご協力くださっている、

地域の方たちには感謝の気持ちでいっぱいです。 

厳しい状況は変わっていませんが、「子どもたちのために」

というのは忘れずに活動していきたいです。 

今後も新型コロナウィルスの感染状況を見ながらでの活動

となるため、臨機応変に対応していくため、急な変更等あ

るかと思いますが、ご協力お願いします。 

また、本PTAたよりは、第一回から四小ホームページにも

掲載しています。是非ご覧ください。 

  

②校長挨拶 

先月の運動会、コロナ禍の状況の中ではありましたが、開

会式、閉会式、各学年ごとの競技、演技を実施することがで

きました。子供たちの精一杯の一生懸命な姿は、とても素晴

らしいものでした。 

前日の準備の際には、ＰＴＡ運営委員の皆様に様々なお手

伝いをいただきました。 

また、運動会当日には、受付をはじめ、自転車の整理など

を行っていただきました。運動会終了後には、ＰＴＡ運営委

員の方や６年生の保護者の方を中心に片付けのお手伝いもい

ただきました。このご協力していただく姿を見ても、素晴ら

しい学校だと改めて感じました。 

ご協力に、心から感謝いたします。 

運動会は実施することができましたが、６年生の学校行事

である「日光移動教室」は１２月に延期のとなりました。 

また、校庭にフェンスが張り巡らされています。これは、

「校舎非構造部材耐震化対策等工事」に伴う工事車両、建材

等を運搬するためのものです。 

この工事の影響や、コロナ禍の状況の中で、なかなか予定

通りに教育活動が進まない状況ではありますが、子供たちの

健康、安全を第一に教育活動を進めて参ります。 

今後も本校の教育活動へのご理解、ご協力をお願いいたし

ます。 

 

 

 

2．連絡事項 

①要望書について（担当：総務） 

5月28日締切で要望書記入用紙を配布しました。 

今後内容を精査して、運営委員会で承認を得た上で 

国立市教育委員会に提出する予定です。 

 

②PTA会費の集金について（担当：会計） 

PTA会費の集金を6月21日～6月25日に行いました。 

振込がまだの方は、期限を過ぎましたが振り込みできますの

で、早急に振込をお願いします。 

教材費とは違い、個人での振込の手続きが必要ですので、ご

注意ください！ 

 

③行事について（担当：委員長） 

例年9月に行っているわくわくまつりですが、今年は3学期

に行う予定です。 

どのようなかたちで行うかは新型コロナウィルスの感染状況

を見て校長先生、副校長先生、担当の文化部と話し合って決

めたいと思っています。 

 

 

3．活動報告 

【全体】 

運動会前日テント張り、当日自転車置き場見回り 

 

【事務局】 

運動会受付手伝い 

 

委員長  ： PTA 保険継続申請 

学校評議委員会出席 

 

副委員長（校外部）： 校外生活部会出席 

 

総務    ：学校環境等に関する要望書回収・集約 

 

会計   ： PTA 会費の集金 

 

【校外生活部】 

第一回校外生活部会開催 

ピーポくんの家協力世帯提出(市役所・警察)  

ピーポくんの家説明資料受け取り 

自転車プレート作成 

ピーポくんの家、自転車プレート募集の配布 

 

 

 

 

 

No.2 

令和 3 年 6 月 2 7 日発行 

国 立 第 四 小 学 校 P T A 

運 営 委 員 長  

 

PTAだより 



 

 - 2 - 

 

【文化部】 

第一回わくわくまつり実行委員会開催（文化部のみ） 

第二回わくわくまつり実行委員会開催（文化部のみオンラ

イン会議） 

 

【給食部】 

物資納入委員会出席 2回 

献立作成委員会出席 

 

【給食審議委員】 

給食審議会便り配布 

第六回給食審議会会議出席予定  

  

 

 

4.その他 

副校長より 

先日の運動会ではご協力ありがとうございました。また、

事後のアンケートでも、たくさんの温かいお言葉をいただき、

感謝申し上げます。 

緊急事態宣言が解除されたとはいえ、まだまだ予断を許さな

い状況ではありますが、学校では水泳指導が始まりました。

子供たちは２年ぶりの学校での水泳を楽しんでいます。 

夏休みまであと約１ヶ月となりました。学校では１学期のま

とめをしっかりとやっていきます。今後ともどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回予告 

 
第 3 回運営委員会： 10 月 19 日(火)  

14:３0～ 
 

 
3F プレイルーム 

次回会場準備片付け担当（開始 20 分前集合） 
3，4 年生役員の皆さんよろしくお願いします。 

 


